
 
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS  

DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ 

DEINSTITUCIONALIZACIJOS PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO 

 

2016 m. birželio 30 d. Nr. T-201  

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 10 ir 13 straipsniais, 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. lapkričio 16 d. įsakymu Nr. 

A1-517 „Dėl Neįgalių vaikų, likusių be tėvų globos vaikų, suaugusių neįgalių asmenų socialinės 

globos namų deinstitucionalizacijos strateginių gairių patvirtinimo“, 2014 m. vasario 14 d. įsakymu                       

Nr. A1-83 „Dėl Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 

neįgaliesiems ir likusiems be tėvų globos vaikams 2014-2020 metų veiksmų plano patvirtinimo“, 

Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:  

Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės socialinių paslaugų deinstitucionalizacijos 

priemonių planą (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 

 

Savivaldybės meras     Saulius Gegieckas  

  



PATVIRTINTA 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. T-201 

 
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ 

DEINSTITUCIONALIZACIJOS PRIEMONIŲ PLANAS 
 

Pakruojo rajono savivaldybės socialinių paslaugų deinstitucionalizacijos strategijos 

įgyvendinimo terminas 2016–2020 metai.  

Už Pakruojo rajono socialinių paslaugų strategijos įgyvendinimą yra atsakingos 

institucijos: 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyrius (SRS), 

Vaiko teisių apsaugos skyrius (VTAS), Linkuvos socialinių paslaugų centras (LSPC), Pakruojo 

nestacionarių socialinių paslaugų centras (PNSPC), Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centras 

(KSIJC), NVO – visuomeninės organizacijos, bendruomenės, parapijos ir kt. 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslinė 

grupė 

Priemonė Vykdytojas Terminai Pastabos 

I. VAIKAI IR ŠEIMOS 

1. Vaikai, 

likę be 

tėvų 

globos 

1.1. Globėjų ir įtėvių rengimas 

pagal GIMK, atestuotų 

darbuotojų priėmimas, naujų 

darbuotojų paieška ir 

mokymas 

PNSPC 2016 m. GIMK –  

globėjų ir 

įtėvių 

mokymo 

kursai 

1.2. Profesionalių globėjų 

šeimų paieška ir parengimas 

PNSPC 2017–2020 m.  

1.3. Naujos šeimynos paieška 

ir parengimas 

PNSPC 2017–2020 m.  

1.4. Naujų sutarčių su 

šeimynomis sudarymas ir jų 

finansavimas 

SRS 2016–2020 m.  

1.5. Vaikų globos namų 

„Naminukas“ pertvarka pagal 

licencijavimo reikalavimus 

LSPC 2018 m.  

2. Socialinės 

rizikos 

šeimos ir 

jose 

augantys 

vaikai 

2.1. Socialinių darbuotojų, 

dirbančių su socialinės rizikos 

šeimomis, perkėlimas į 

PNSPC, sutarčių su 

seniūnijomis dėl socialinių 

paslaugų teikimo sudarymas 

PNSPC 2016 m.  

2.2. Socialinių darbuotojų, 

teikiančių socialinę priežiūrą 

socialinės rizikos šeimoms, 

pagrindinių funkcijų ir 

pagalbos reglamentavimas 

PNSPC 2016 m. II 

pusmetis 

 

2.3. Bendruomeninių paslaugų 

tarnybos materialinės bazės ir 

žmogiškųjų kompetencijų 

stiprinimas 

PNSPC 2018 m.  

2.4. Periodinių tarpinstitucinių 

pasitarimų organizavimas 

SRS 2016–2020 m.  

2.5. Krizių centro šeimoms 

įkūrimas 

LSPC 2018 m.  



 2.6. Apgyvendinimo paslaugos 

teikimo Laikino gyvenimo 

namuose tvarkos aprašo 

parengimas 

PNSPC 2016 m.  

2.7. Prevencinės smurto 

artimoje aplinkoje mažinimo 

programos parengimas 

SRS 2016 m.  

2.8. Specialistų parengimas ir 

prevencinė veikla smurtui 

artimoje aplinkoje mažinti 

PNSPC 2017–2020 m.  

2.9. Socialinių įgūdžių 

ugdymo paslaugų plėtra, 

pirkimas iš NVO  

SRS 2017–2020 m.  

 2.10. Seniūnijų Vaiko ir 

šeimos tarpinstitucinių grupių 

sudarymas 

VTAS 2017 m.  

2.11. Mobilios komandos 

sudarymas skubios pagalbos 

krizės atveju sprendimams 

priimti 

VTAS 2017 m.  

2.12. Naujų vaikų dienos 

centrų kūrimas 

NVO 2017–2020 m.  

II. SENYVO AMŽIAUS ASMENYS IR ŽMONĖS SU NEGALIA 

1. Senyvo 

amžiaus 

asmenys 

ir 

asmenys 

su 

negalia 

1.1. Atokvėpio paslaugos 

senjorams ir jų šeimos 

nariams, artimiesiems (dienos 

ir trumpalaikė socialinė globa) 

LSPC 2018–2020 m.  

1.2. Sensorinės reabilitacijos 

paslaugų teikimas 

LSPC 2018–2020 m.  

1.3. Socialinių paslaugų 

(pagalba į namus) pirkimas iš 

NVO ir bendruomenių 

PNSPC 2018–2020 m.  

2.  Asmenys 

su proto 

ir 

psichine 

negalia 

2.1. Atokvėpio paslaugos 

socialinėje įstaigoje 

pilnamečiams asmenims ir jų 

šeimos nariams (dienos 

socialinė globa) 

KSIJC 2016–2020 m.  

2.2. Atokvėpio paslaugos 

asmens namuose 

nepilnamečiams asmenims ir 

jų šeimos nariams (dienos 

socialinė globa) 

KSIJC 2016–2020 m.  

3. Asmenys 

su sunkia 

negalia 

3.1. Integrali pagalba į namus PNSPC 2016–2020 m.  

3.2. Dienos socialinė globa 

asmens namuose 

PNSPC 2017–2020 m.  

III.VISŲ GRUPIŲ ASMENYS 

1. Visos 

tikslinės 

grupės 

1.1. Kompleksinių paslaugų 

aprašo paregimas 

SRS 2016 m.  

1.2. Kompleksinių paslaugų 

teikimas, pirkimas iš NVO 

PNSPC 2017–2020 m.  

 

________ 


